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در  شاید  )که  رایج  متدهای  کنار  در  گیرا  و  آشنا  آسان،  ملودی های  آموزش  امروزه 
آموزگاران  از  بسیاری  نظر  مورد  شوند!(  شمرده  کسل کننده  نوآموزان  برخی  نگاه  از  ابتدا 
موسیقی قرارگرفته است. نواختن چنین آهنگ هایی که مورد درخواست بسیاری از هنرجویان 
و خانواده ی آن ها نیز می باشد، سبب بهبود اینتوناسیون، بالا رفتن اعتماد به نفس و انگیزه ی 
تمرین خواهد شد. بسیار دیده شده که هنرجو یک تکنیک ویژه یا یک فیگور ریتمیک نسبتاً 
دشوار را در هنگام آموزش یک ملودی آشنا بسی آسان تر آموخته و درک نموده  است. البته برای 
سلفژ،  موسیقی،  تئوری  مانند:  آن  پیرامون  دانش های  به  باید  نوازندگی  بنیادین  فراگیری 

پرورش شنوایی موسیقایی و ... نیز توجه داشت. 
در مجموعه ی پیشِ  رو که شامل سه جلد می باشد، گلچینی از ملودی های ماندگار فولکلور ایران 
و سایر کشورهای جهان، تم های مشهور موسیقی کلاسیک، تم هایی از فیلم ها و انیمیشن های 
خاطره انگیز و آهنگ های جاودانه  از سبک های گوناگون، گردآوری و برای ویولن تنظیم شده است. 
باید یادآوری کرد که این کتاب ها به تنهایی نباید به عنوان یک متد آموزش ویولن انگاشته شوند 
بلکه نواختن آن ها می تواند برای هنرجویان، همسو با فراگیری متدهای جهانیِ مرسوم، سودمند 

باشد.
در نخستین جلد، ملودی هایی از موسیقی کودکان، همراه با آهنگ های آسانی از موسیقی فولکلور 
ایران و جهان آورده شده  است. جداسازی قطعات در دو جلد بعد بر پایه ی آهنگ های ایرانی و 
آهنگ های غیر ایرانی انجام گرفته  است. هنرجویان گرامی پس از پایان جلد نخستِ این مجموعه 
)آهنگ های آسان(، می توانند جلدهای دوم و سوم را به صورت هم زمان و با نظر استادشان بنوازند. 

پیشگفتار:

6



 نخستین جلد این مجموعه از دیدگاه آموزشي، هم تراز با جلد نخست متدهاي رایج آموزش 
ویولن مي باشد. سطح تکنیکی جلدهای دوم و سوم، کم و بیش یکسان )در حدود جلدهای 
دوم و سوم Le Violon  و Suzuki( است و جداسازی آهنگ های آن ها بر پایه ی آهنگ های 
غیر ایرانی )جلد دوم( و آهنگ های ایرانی )جلد سوم( انجام گرفته  است. در کتاب پیش رو 
)جلد دوم( گلچینی از تم های مشهور موسیقی کلاسیک، تم هایی از فیلم ها و انیمیشن های 
خاطره انگیز، ملودی های زیبای فولکلور از سرزمین های گوناگون و آهنگ های جاودانه در 

سبک های جَز، پاپ، راک و ... گردآوری و برای ویولن تنظیم شده است.
از آوردن دوباره ي قطعاتي که در سایر متدها به ویژه متد سوزوکي وجود دارند )مانند 
منوئت هاي باخ(، خودداري شده و فرض بر این است که هنرجوي گرامي آن ها را در همان 
کتاب ها خواهد آموخت. نت نگاري، صفحه آرایي و ویرایش کتاب با دقت و وسواس صورت 
گرفته تا ساده و گیرا باشد. براي نمونه، تا جاي ممکن جمله هاي موسیقي و فرِازها در پایان 
سطر به اتمام رسیده اند و موتیوهاي همسان، در جاهاي یکساني از سطرها قرار داده شده اند. 

این کار، دشیفراژ و حفظ کردن آهنگ ها را آسان تر مي نماید.
نکته هاي تکنیکي کوتاه براي اجراي هر آهنگ، پس از آن یادآوري شده و مختصري از شناسنامه ي 
هر قطعه به همراه عکس و آثار برجسته ي آهنگسازِ مربوطه، براي آشنایي بیشتر در پایین صفحه 

آورده شده است.
اما  است  شده  گرفته  درنظر  اول  پوزیسیون  پایه ی  بر  آهنگ ها  پیشنهادی  انگشت گذاری   

هنرجویان پیشرفته تر می توانند بسیاری از قطعات را در پوزیسیون های دیگر نیز بنوازند. 

پیرامون کتاب و CD صوتی:
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در CD صوتي کتاب که کوشش شده هارموني گذاري و تنظیم آن با دقت فراوان صورت 
گیرد، هر قطعه داراي پوشه ي همنام خود مي باشد که شماره ي پوشه در گوشه ي بالاي هر 

آهنگ و همچنین در فهرست کتاب نوشته شده است.
همراهي کننده  بخش  و  ویولن  با  نظر  مورد  قطعه ي  پوشه،  هر  از   Track نخستین  در   
بدون  آکومپانیمان  پوشه، شامل بخش  Track هر  است. دومین  اجرا شده  )آکومپانیمان( 
 )Soloist( است که هنرجو مي تواند به عنوان تکنواز )Minus One Track( صداي ویولن
با آن بنوازد. البته در اینجا براي راهنمایي، خط ملودي با صداي اندکِ سازي دیگر )معمولاً 
Glocken Spiel( شنیده مي شود. در تنظیم بخش همراهی برخی آهنگ ها، مقدمه ی کوتاهی 

نیز وجود دارد که تعداد میزان های آن در بالای نشانه ی تمپو مشخص گردیده است. براي 
 )Tempo( پایبندي به جنبه ي آموزشي کتاب، از نواختن نت هاي تزیینی پرهیز شده و تنُدای

برخی قطعات اندکی از اجرای اصلی آن ها کُندتر درنظر گرفته شده است.
به هنرجویان ارجمند پیشنهاد مي شود چندین بار، نخستین Track موجود در پوشه ي آهنگ 
مورد نظر را گوش کنند و پس از نت خواني و تمرین فراوان، هنگامي که احساس کردند توانایي 
اجراي قطعه با ضرباهنگ )Tempo(  نوشته شده را دارند، آخرین Track پوشه را پخش نموده 

و با آن بنوازند.
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)1943( Vangelis

Evangelos Odysseas Papathanassiou مشهور به Vangelis )در ایران گاهی معروف به ونجلیس(، اهل یونان و از 
برترین آهنگسازان سبک New Age و Ambient است. ونگلیس دوره ی حرفه ای خود را با همکاری در گروه های موسیقی 
دهه ی1960 مانند Aphrodite's Child با خوانندگی Demis Roussos آغاز کرد. در سال 1981 به خاطر ساخت موسیقی 
به  ونگلیس  آثار  به یاد ماندنی ترین  از  یکی  کرد.  دریافت  را  فیلم  موسیقی  بهترین  اسکار  ارابه های آتش، جایزه ی  فیلم 
همکاری وی با Ridley Scott در فیلم 1492:تسخیر بهشت بازمی گردد که برای بزرگداشت پانصدمین سالگرد سفر 
کریستوفرکلمبوس به دنیای نو ساخته شده بود. او همچنین آفرینش موسیقی المپیک سیدنی 2000 و سرود جام 

جهانی فوتبال 2002 را بر عهده داشته است.

 در این آهنگ پس از خط دوم، مدولاسیون )تغییر تنالیته( از ر مینور به ر ماژور صورت گرفته است. به تغییر جای انگشتان 
در مورد نت های فا و دو، دقت نمایید. در بازنوازی بخش اول قطعه، این دو نت دوباره مانند حالت قبلی اجرا می شوند.
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 نت های می بمل و ردیز مترادف )Enharmonic( بوده و برای اجرای آن ها می توانید انگشت اول را روی سیم ر به اندازه ی نیم پرده 
عقب تر )نزدیک شیطانک( ببرید.

10 Bars Introduction

)1979 -1911( Nino Rota 

آهنگساز و پیانیست ایتالیایی که بیشتر به خاطر آثارش در زمینه  ی موسیقی فیلم شناخته شده  است. وی برای بیش از 150 فیلم، 
آهنگ ساخته و آهنگسازی10 اپرا، 5 باله و تعدادی آثار دیگر را نیز در کارنامه دارد. موسیقی فیلم رومئو و ژولیت و همچنین 
سه گانه ی پدرخوانده به کارگردانی Francis Ford Coppola از برجسته ترین آفریده های او هستند. قسمت اول پدرخوانده 
در سال 1972 بر اساس رمانی از Mario Puzo درباره ی خانواده ی مافیایی کورلئونه ساخته شد و دو فیلم بعد هم در پی 
موفقیت کم نظیر آن، در سال های 1974 و 1990 تولید شدند. این سه فیلم هالیوود، از برترین آثار تاریخ سینما بوده و جوایز گوناگونی 

دریافت کرده اند.

32



 برای نواختن نت لا دیز روی سیم سل، می توانید انگشت اول را نیم پرده جلوتر آورده یا انگشت دوم را نیم پرده عقب تر ببرید 
)سی بمل= لا دیز(.
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 Hedwing برای فیلم هری پاتر و سنگ جادو ساخته شد. هری پاتر شخصیت اصلی داستان و John Towner Williams این لایت موتیف مشهور توسط
نام جغد برفی او می باشد. این مجموعه رمان های بسیار پر فروش از سال 1997 به قلم نویسنده ی انگلیسی خانم J.K.Rowling  نگاشته شد و بعدها 

به صورت فیلم و بازی رایانه ای هم درآمد.
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)1974 Ramin Djawadi( رامین جوادی

آهنگساز فیلم و سریال که در دویسبورگ آلمان از پدری ایرانی و مادری آلمانی زاده شد. پس از مهاجرت به امریکا مدتی 
بپرس،  غبار  از  آهنین،  فیلم هایی همچون: مرد  آهنگسازی  رامین جوادی  بود.  آلمانی  آهنگساز مشهور  زیمر،  دستیار هانس 
وارکِرفت و سریال های تلویزیونی: فرار از زندان، دنیای غرب، بازی تاج و تخت، مظنون و ... را در کارنامه دارد. بازی تاج و تخت 
)Game of Thrones( سریال امریکایی در سبک خیالی- حماسی است که توسط David Benioff و D.B.Weiss بین سال های 

2017 تا 2019 میلادی پخش شد.

  هنرجویان پیشرفته تر می توانند برخی از قسمت های این آهنگ را در پوزیسیون هایی غیر از پوزیسیون اول نیز بنوازند.
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)1928( Ennio Morricone

رهبر ارکستر و آهنگساز ایتالیایی که از سرشناس ترین نام ها در زمینه ی موسیقی فیلم است. از آثار برجسته ی او می توان 
آهنگسازی برای فیلم هایی مانند: به خاطر یک مشت دلار، خوب بد زشت، روزی روزگاری در غرب، سینما پارادیسو، 
افسانه ی 1900، مالنِا، خاندان سیسیلی و... را برشمرد. وی بارها نامزد دریافت جایزه ی اسکار در بخش بهترین موسیقی 
فیلم شد و در سال 2015 این جایزه را برای موسیقی هشتِ نفرت انگیز  بدست آورد. خوب، بد، زشت، فیلم مشهور وسترن ایتالیایی 

تولید سال 1966 به کارگردانیSergio Leone است.
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Folder 54

پلنگ صورتی ابتدا نام مجموعه فیلم های کمدی بود که از سال 1963 تولید می شد. در سال 1964 نخستین قسمت سریال کارتونی 
پلنگ صورتی )برپایه کاراکتری که دربرخی قسمت های فیلم توسط Hawley Pratt و Friz Freleng طراحی و استفاده شده بود( 
 Blake Edwards ساخته شد و جایزه ی اسُکار بهترین انیمیشن را بدست آورد. مجموعه کارتون های پلنگ صورتی به کارگردانی
به سرعت در سراسر دنیا مورد پسند قرار گرفت. موسیقی آن، که در شمار20 موسیقی متن برتر قرن گذشته قرار گرفته، شاهکاری 

از Henry Mancini است.

    در اجرا به شیوه ی Swing، الگوهای ریتمیک         و گاهی           به شکل          نواخته می شوند.

6 Bars Introduction
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El Bimbo از آهنگ های زیبای دهه ی70 میلادی است که اولین بار توسط گروه Bimbo Jet در سال 1974 اجرا شد. Paul Mauriat  فرانسوی نیز 
تنظیمی ارکسترال از این قطعه ارائه کرد.
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 به اجرای دقیق سیکوئنس های کروماتیک در خط های چهارم و هشتم این آهنگ دقت نمایید.
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